[image: image1.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 009/2018.

Coronel Ezequiel/RN, 09 de fevereiro de 2018.

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas legais e de conformidade com o Decreto Executivo nº 015, de 2017.

Resolve:

Art. 1º - CONCEDER, 1/2 (meia) diária, no valor de R$ 100,00(cem reais), ao senhor José Givanildo da Silva, Secretário Municipal de Saúde, portador do CPF/MF Nº 043.574.394-50, para custear despesas de sua alimentação e deslocamento da sede do município até a cidade de Natal/RN, para participar do Seminário “Novo Modelo de Financiamento do SUS”- que prestará esclarecimentos da portaria nº 3.992 de 28/12/2017, que estabelece novas regras sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para ações e os serviços públicos de saúde do SUS, que acontecerá no dia 15 de fevereiro do Corrente ano.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Cláudio Marques de Macêdo

Prefeito Municipal

Rua João Antunes Sobrinho, nº165, centro, Coronel Ezequiel/RN- CEP 59220-000

CNPJ 08.158.669-18 – Tel.: (84) 32992245